MEMBRVM II.

Diui Bonaventure, & D. Thome opinione circa constitutionem diuinarum personarum.

Diui Bonaventure opinio personas constitui in diuinis originibus.

Fundamentum D. Bon.

Dius Bonaventura in 1. distinctione 26. q. 3. in ea est sententia, ut dicat, *personas diuinas constitui potius, & inter se distinguunt originibus, actibusque notionalibus, generatione videlicet actua, generatione passiva, & spiratione passiva, quam relationibus, id est, quam paternitate, filiatione, & spiratione passiva, sumptu ut est relatio.* Dicitur potissimum, quoniam relationes originis consequentes origines ipsas, actibusque notionales, qui sunt tamquam rationes fundandi relationes, ut paternitas consequitur generationem actuam, qua Pater producit Filium, & filio generationem passivam, qua Filius producitur: ergo personæ prius sunt constituta ac distincta inter se per origines, quam relationes advenire intelligantur, & per consequens origines sunt potius vocandae propri-

tates constituentes personas, quam relationes. A D. Thom. hoc loco, Durand, in 1. d. 26. q. 1. com- muniorque Scholasticorum sententia, affirmat per sonas diuinas potius constitutis, ac distinguuntur relationib. quam originib. Id probant primo, quoniam licet relatio & origo, vt. paternitas & generatio actua, id est, attamen origo significatur ut forma extrin- seca, videlicet generatio utractio egrediens à Patre, relatio vero, ut forma intus in se manens in Parte: cū ergo res per intrinsecam constituantur, & distinguuntur, sane persona: potius dicenda erunt constituti, & distinguuntur inter se per relationes, quam per origines. B Secundo, generatio significatur ut actio progre- diens à persona Patris: ergo presupponit personam Patris, ac proinde persona Patris per aliquid aliud presupponitur, praetelligiturque constituta, nempe per relationem. Item natitatem significatur & intelligitur ut via ad Filium: ergo presupponitur ad Filium, ac proinde, nolito intelligendi more, non constituit Filium, sed Filius per aliquid aliud praetelligitur constitutus, tempore per relationem.

Quia vero aduersus hanc sententiam adhuc pugnat fundatum, cui opinio D. Bonaventure potissimum innititur, nempe relationes originis col- qui, tamquam rationem fundandi actus notiales, originelque ipsas, ut paternitatem consequit generationem actuam, cäque ratione suppositum Patris, quod ad generationem actuam presupponitur, consti- tui non posse ex paternitate, que nostro intelligendi more cōflequitur generationem actuam. Re- spondet D. Thomas art. 4. sequenti, proprietatem personalem Patris posse considerari duobus modis: uno, quatenus relatio est, atque hoc modo spectatam posteriorem esse nostro modo intelligendi genera- tionem actuam, nec constitutere posse suppositum Pa- tris, quod generatio actuam presupponit, altero vero modo posse spectari, ut forma est constitutiva, eō que modo spectatam, nostro intelligendi more, el- le priorem generationem actuam, posseque constituere suppositū Patris, à quo generatio actuā emanat.